
Izabelė Ūsienė 

DTAU 2023-2024 mokslo metų atidarymo šventė 

Ko gera, prisipažintume dauguma, kad vasara su varginančiais karščiais ir netikėtais akibrokštais 

jau kiek pabodo. Ir ne tik dėl to. Paprasčiausiai pasiilgome savo universiteto, kuriame gyvenimas 

ėjo savais tempais, prisitaikant prie  galimybių, o veiklos turinys atitiko esminius žmogiškosios 

egzistencijos privalumus ir reikmes. Įvairaus pobūdžio paskaitos, susitikimai su mokslo ar meno 

žmonėmis, pasidalijimas patirtimis, meno bei sporto sklaida pildė TAU veiklos turinį. Žinoma, 

pasinaudojant laisve veikti ir gyventi savaip, kai išeinama iš darbo vietos, kuri kaip ir užpildė 

esminį žmogaus gyvenimo turinį. Natūralu, kad kasmet laukiame  mokslo metų atidarymo, norime 

sužinoti veiklos pokyčius. Svarbu, be abejo, ir bendruomeniškumo pajautimas.  

Su ta intencija ir šį spalio 10 – tosios antradienį rinkomės į mums skirtą „Dainavos“ salę. Pradėjome 

įprastai – sugiedojome studentų himną „Gaudeamus igitur“. Netrukus lotynišką tekstą universiteto 

rektorius Jonas Valskys išvertė į lietuvių kalbą. Šiek tiek interpretuodamas, pritaikydamas 

pagyvenusių žmonių gyvensenos aspektams. Tada pakvietė vokalinio ansamblio „Vakarėjant“ 

dainininkes atlikti savo meninį pasveikinimą. Dainas „Ruduo“, „Kada matai medžius“, „Pienė“, „O 

gyvenimas eina“ ansamblio vadovė Virginija Šedienė skatino dainuoti kartu, taip optimizuoti 

DTAU veiklos pradžią. Trumpas Jono Valskio pasveikinimas visų pirma buvo siejamas su 

pagrindiniu tikslu - gyventi ne tik ilgai, bet visų pirma sveikai – taigi jis palinkėjo trims jubiliatams 

sveiko ilgaamžiškumo. Kiekvieną pagerbė už individualius nuopelnus universiteto veikloje. 

Dovanėles įteikė Janina Šarkuvienė. Ansamblio dalyvės antrino palinkėjimus savo dainomis. Buvo 

gera tarp savų ir su savais – jau be pandemijos suvaržymų. Jubiliatai – gerai žinomi, veiklūs, 

kūrybingi žmonės: tai Juozas Sakalas, Liucija Urnevičienė, Irena Kiaulevičienė.  

Pranešėjas Jonas Valskys toliau kalbėjo apie DTAU integracijos ir tolimesnės veiklos koordinacijos 

Švietimo centro struktūroje peripetijas.  

Nuo šiol pagrindinė DTAU koordinatorė bus Egidija Vilkienė, šiuo metu einanti Švietimo centro 

direktorės pareigas. Ji pasveikino šio universiteto lankytojus, padėkojo už atliktas ir miesto 

visuomenei žinomas veiklas, entuziazmą, nuoširdų norą šviestis, sveikatintis, skleisti toleranciją ir 

bendrystę. Ji pasiūlė tobulinti kryptis ir programą. Ji pastebėjo, kad būtina ją konkretinti ir įtraukti į 

veiklą kuo daugiau žmonių, atsižvelgiant į pomėgius, talentus, norus. 

Pranešėjas Jonas Valskys kartu su lankytojais aptarė einamuosius klausimus. Numatoma steigti 5 

fakultetus: Sveikatingumo, Kraštotyros, kelionių ir pažinimo, Technologijų ir užsienio kalbų 

mokymosi, Fizinio aktyvumo ir sporto, Kultūros ir meno. Preliminariai aptarta darbo turinys, 

renginių pobūdis ir formos, darbo laikas, susitikimų periodiškumas bei numatyti atsakingi už 

išvardytų veiklų koordinavimą: rektorius Jonas Valskys, Antanas Lankelis, Vytautas Piešina, Vytas 

Lastovka, Laimutė Radinienė ir Birutė Matačiūnienė.  

Švietimo centro darbuotoja Daiva Norkūnienė paprašė užpildyti klausytojų anketas, nurodė 

kontaktus, iškilus klausimams ar pageidavimams, kvietė kreiptis. 



Pabaigoje susirinkusieji buvo pakviesti tradicinio kavos puodelio. Išsiskirstėme būreliais, girdėjosi 

pašnekesiai, kuriuose nestigo ir pozityvų: esame laisvi nuo varginančių darbų. Vėrėsi ir būtinybė 

pareigų, kurių esmė – gyventi noriai, sveikai, prasmingai.  

 


